
 
 

Në mbështetje të Ligjit, Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në 

Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Statutit të Universiteti 

“Aleksandër Moisiu” Durrës, miratuar me urdhër nr.385, date 09.07.2018, dhe Rregullores për 

Menaxhimin e Aktiviteteve Kërkimore Shkencore të zhvilluara në UAMD, Vendimin nr. 58, 

dt 18.12.2024 nga Senati Akademik për “Miratimin e Planit të Zhvillimit Strategjik për periudhën 

2025-2030 të UAMD dhe Vendimin e Komisionit të Vlerësimit nr. 4 datë: 22. 07. 2025, shpallet 

lista fituese e projekteve kërkimore shkencore me fonde të brendshme për vitin 2025.  

 

 

Projektet fituese kërkimore shkencore me fonde të brendshme të vitit 2025 
 

Nr.  

Emër Mbiemër 

Drejtuesi  Titull projekti 

           

1  

Prof. As. Dr. 

Marsida Krasniqi 

"Info-Health - Një Platformë për Ndërgjegjësimin Shëndetsor të Popullatës" 

 

           

2  

Prof. As. Dr. 

Rovena Vangjel 

(Troplini) 

Drejt një të Ardhme më të Ndritur UAMD-Shkolla e Pranverës 2026 - Aftësitë 

e Gjelbërta dhe Digjitale 

 

     

3  

Dr. Amarildo 

Rista 

Zhvillimi dhe Implementimi I një Platforme për Dixhitalizimin e Shërbimeve 

në Universitetin "Aleksandër Moisiu,Durrës "E-UAMD" 

 

           

4  Dr. Orgest Beqiri 

Ndërtimi dhe Implementimi I një Laboratori për Inteligjencën Artificiale 

 

5 

Prof. As. 

Ekaterina Strati 

       

Global Classroom: Internationalizing Study Programs at UAMD through 

English Language Expertise 

 

6 Dr. Stela Sefa 

Industrializimi I Ndërtimeve dhe Ndikimi Mjedisor në Komunitet. Rast  

Studimor: Qyteti I Durrësit 

 

7 

Prof. As. Dr. 

Linert Lirëza 

Forcimi I Kapaciteteve Kërkimore dhe Shërbimit ndaj Komunitetit Përmes Klinikës 

së Ligjit: Ofrimi I Ndihmës Juridike Falas Si Mision Akademik dhe Social I UAMD-

së 

 

8 

Prof. As. Dr. 

Gentiana Kraja 

UAMD SmartCampus: Vlerësimi Potencialit për Mësim të Personalizur dhe 

Automatizmit Administrativ Përmes Inteligjencës Artificiale në 

 

9 Dr. Eris Zeqo 

Platforma Digjitale për Inovacion, Bashkëpunim Ndërkombëtar dhe 

Mbështetje të Start-up-eve (DigiStartHub) 

 

10 

Prof. As. Dr. 

Manjola Zaçellari 

              

Ndërtimi I një korpusi gabimesh për gjuhën shqipe (Bazë për zhvillimin e 

mjeteve digjitale të mësimdhënies, redaktimit dhe përpunimit gjuhësor) 

                               



 
 

11 Dr. Ina Petraj 

LAWFIT-Përgatitja Profesionale e Studentëve të Drejtësisë për Tregun e 

Punës në Epokën Digjitale 

 

12 

Dr. Aida Lako 

(Zotaj) 

Ndikimi I Nanoteknologjisë Taopatch në riprogramin postural, gamën e 

lëvizjes në regjionin cervikal, në prani ose mungesë të dhimbjes. 

 

13 

Prof. As. Dr. 

Dilina Beshiri 

Hartimi dhe Implementimi I Mikrokrediteve si formë Inovative e 

Mësimdhënies në UAMD 

 

14 Dr. Violeta Aliaj 

Via Egnatia - Një Laborator I Hapur për Kërkim Shkencor  

 

15 

Dr. Senada 

Bushati 

Studimi I Modelit të Studentit optimal në IAL-të Shqiptare. Rast Studimi: 

UAMD 

 

16 

Prof. As. Dr. 

Laura Gjyli / Dr. 

Ing. Marcel 

Liederman 

Detektimi I makroplastikës në mjedisin e lumit Ishëm dhe grykëderdhjen e tij 

 

17 

Prof. As. Dr. 

Edlira 

Abdurahmani 

Gjuha si Veprimtari e Specializuar , Për një Gjuhë të Specializuar dhe 

Komunikim të Suksesshëm në Fusha të Ndryshme të Veprimtarisë 

Njerëzore.Teknika Shkrimi dhe Komunikimi. 

 

18 Dr. Mentor Beqa 

 

Rënia Demografike dhe Ndikimet Afagjata në Arsimin e Lartë në Shqipëri 

19 

Dr. Erisa 

Musabelli 

Të nxënit e bazuar në probleme: Zbatimi I metodës novatore të mësimdhënies 

në ndihmë të ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme 

 

20 Dr. Morena Boja 

"Freelancing për studentet: Rritja e Punësimit përmes Aftësive Digjitale  

 

21 

Prof. As. Dr. 

Ambera Duka 

Zhvillimi Profesional I Mësuesve të Arsimit Special që punojnë në Klasat 

Gjithëpërfshirëse të Mbështetur edhe nga Platformat Digjitale 

 

22 

Prof. Dr. Lindita 

Mukli 

Përdorimi I teknologjisë në mësimdhënien e matematikës dhe gjuhës shqipe 

 

23 

Prof. As. Dr. 

Bajram Korsita 

Praktikat mësimore si mekanizëm për forcimin e studentëve të biznesit në 

kërkim shkencor dhe në kërkimin shkendor bazuar në praktikë 

 

24 

Prof. As. Dr. 

Juliana Laze 

Social-Lab-Laboratori I Ndryshimit Social në Universitetin Aleksandër 

Moisiu,Durrës 

 

25 

Prof. As. Dr. 

Gentjana Taraj 

Përdorimi I Inteligjencës Artificiale (ChatGPT ) në UAMD, Perceptime, Sfida 

Etike dhe Prespektiva Akademike 

 

26 Dr. Eda Tabaku 

Nxitja e Mësimdhënies Bashkëkohore Përmes Përdorimit Pedagogjik Të 

Inteligjencës Artificiale 

 



 
 

27 

Prof. As. Dr. 

Arjeta Shpuza 

(Hallunovi) 

Rrjeti Ndërkombëtar për Kërkime dhe Edukim Financiar 

 

28 

Dr. Hysen Hoda 

 

Studim mbi Tregun e Sistemeve të  Informatizuara të Informacionit Kontabël 

në Shqipëri dhe Përafrimin e Programeve Universitare me Nevojat për 

Formimin e Profesionistëve të Kontabilitetit 

 

29 

Dr. Evelina Lusha 

(Rama) 

Kapitali Intelektual si Shtyllë për Zhvillimin e Qëndrueshëm në Institucionet 

Akademike dhe Publike:Një Qasje e Integruar Strategjike.(Bashkëpunim FSP-

FSHPJ-FB) 

 

30 

Prof. As. Dr. Alba 

Ramallari 

Nga Konsumi në Qarkullim duke Ndërtuar një Kulturë të Ekonomisë  

Qarkulluese në Arsim dhe Komunitete 

 

31 

Prof. As. Dr. 

Elton Noti 

Menaxhimi I inovacionit në institucionet e arsimit të lartë në Shqipëri 

 

32 

Prof. As. Dr. 

Suela Kastrati 

Identiteti Gjuhësor dhe Kulturor I Fëmijëve dhe të Rinjve në Diasporë: 

Ndikimi I Teknologjisë, Globalizmit dhe Faktorëve Psiko-Social në 

Kontekstin e Multilinguizmit dhe Multikulturalizmit 

 

33 Dr. Alma Dema 

Edukimi Emocional për Përballimin e Dështimit,Humbjes dhe Vdekjes te 

Nxënësit:Rishikimi dhe Pasurimi I Kurrikulës në Arsimin 

Parauniversitar,Model Pilot në Qarkun e Durrësit. 

 

34 

Dr. Enida Zhugri 

(Istrefi) 

Rëndësia e Monedhave Dixhitale në Financat Ndërkombëtare: Rasti I 

Shqipërisë dhe Konteksti I Bashkimit Europian  

 

35 Ph. D. Indrit Bimi 

Niveli I Njohurive të Studentëve të Universitetit të Durrësit mbi IST 

 

 

 


